

RELACJA Z III TURNIEJU RYCERSKIEGO W SIEWIERZU

W dniach 26-27 lipca na błoniach siewierskiego zamku odbył się – **III Turniej Rycerski "Bitwa pod Siewierzem"**. Na zamkowe błonia z roku na rok zjeżdża się coraz więcej rycerzy, aby stanąć w turniejowych szrankach. W tym roku ten historyczny happening zgromadził ponad 300 rekonstruktorów z całej Polski odtwarzających realia średniowiecznej Europy. Po raz pierwszy gościliśmy w tym roku odtwórców zajmujących się rekonstrukcją strojów i zwyczajów dawnej Japonii.

W sobotnie południe bractwa rycerskie wyruszyły spod zamku w barwnym pochodzie na rynek. Następnie na błoniach odbyło się przywitanie wszystkich drużyn oraz oficjalne rozpoczęcie III Turnieju Rycerskiego w Siewierzu. Zmagania rozpoczęła turniej łuczniczy. Następnie w szranki stanęli rycerze, którzy rywalizowali ze sobą w trzech kategoriach walk jeden na jednego: lekkobrojnym XIII wiecznym turnieju bojowym, XIV-XV wiecznym turnieju bojowym na miecz i tarczę oraz XV wiecznym turnieju bojowym miecza długiego. Do rywalizacji przystąpiło bardzo wielu zawodników, a najlepsi z najlepszych zmierzyli się ze sobą w finałowych walkach w niedzielę. Późnym, sobotnim popołudniem zamek Siewierski po raz kolejny przeżywał wielkie oblężenie, za sprawą inscenizacji bitwy, w której wystąpili nie tylko rycerze, ale i lekka piechota, łucznicy bombardierzy oraz motłoch. Po bitwie publiczność, a przede wszystkim rycerze ponownie wrócili do szrank, gdzie odbyły się widowiskowe Walki Drużynowe Rycerskie. Drużyny liczyły po trzech zawodników i nie szczędziły sobie mocnych ciosów.

W niedzielę, poza finałami turniejów bojowych i łuczniczych, odbył się również turniej zapaśniczy oraz Bieg Dam, w którym żeńska załoga bractw rycerskich pokonywała tor przeszkód. Turniej zakończyło uroczyste wręczenie nagród przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia.

W ciągu trwania całego turnieju będzie można przyrzeć się codziennemu życiu ludzi w średniowiecznym obozowisku, zobaczyć pokazy dawnego rzemiosła, przymierzyć i przekonać się ile naprawdę ważyła zbroja oraz zwiedzić zamek siewierski, który w sobotę i niedzielę został odwiedzony przez ponad 1600 gości.

Turniej dostrzegły również lokalne media:

- Reportaż przygotowany przez TVP Katowice można obejrzeć na stronie: <http://www.tvp.pl/katowice/aktualnosci/spoleczne/mroki-wiekow-srednich/16201175>
- Materiał przygotowany przez Radio Katowice można usłyszeć na: <http://www.radio.katowice.pl/zobacz,5741,Rycerze-zawitali-do-Siewierza.html#.U9ZNLrEoA8N>
- Strona wydarzenia na portalu Facebook: https://www.facebook.com/events/1470950673134967/1525667914329909/?notif_t=like





